
DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU 
PRIRODE I OKOLIŠA  

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine" br. 30/94 i 72/94), 
članka 14. stavka 2., a u svezi s člankom 11. stavkom 2. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o ustrojstvu i djelokrugu ministarstava i državnih upravnih organizacija ("Narodne 
novine" br. 131/97), ravnatelj Državne uprave za zaštitu prirode i okoliša donosi  

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU U 
PARKU PRIRODE "KOPAČKI RIT"  

Članak 1.  

U Pravilniku o unutarnjem redu u Parku prirode "Kopački rit" ("Narodne novine" br. 84/98) 
članak 14. mijenja se i glasi:  

"Na području Parka prirode gospodarenje šumama provodi se prema odredbama Zakona o 
šumama, uz ishođenje uvjeta zaštite prirode koje izdaje Državna uprava za zaštitu prirode i 
okoliša (u daljnjem tekstu: Državna uprava).  

Sječa šume može se izvoditi ako su uvjeti zaštite prirode ugrađeni u šumsko-gospodarske 
osnove.  

Na području Posebnog zoološkog rezervata zabranjena je sječa prirodnih šumskih sastojina i 
prirodnih vrsta drveća i grmlja, osim ako se sječa obavlja u cilju uklanjanja stranih (alohtonih) 
vrsta, uz ishođenje uvjeta zaštite prirode koje utvrđuje Državna uprava."  

Članak 2.  

U članku 18. stavku 1. Pravilnika riječi: "31. lipnja" mijenjaju se i glase: "30. lipnja".  

Članak 3.  

U članku 23. stavak 3. Pravilnika mijenja se i glasi:  

"Iznimno, na području Parka prirode, osim na području utvrđenom stavkom 1. i 2. ovoga 
članka, dopušten je sanitarni, uzgojni i trofejni lov na jelena (Cervus elaphus), divlju svinju 
(Sus scropha) i običnu srnu (Capreolus capreolus) prema odredbama Zakona o lovu, uz 
ishođenje uvjeta zaštite prirode koje utvrđuje Državna uprava.  

Na rubnim dijelovima Parka prirode, koji su izvan ograda koje štite poljoprivredne površine, 
dopušten je lov na sitnu divljač, osim na ptice močvarice, uz ishođenje uvjeta zaštite prirode 
koje utvrđuje Državna uprava."  

Članak 4.  



Članak 26. Pravilnika mijenja se i glasi:  

"Ovlaštenici prava lova na lovištima utvrđenim sukladno članku 23. stavku 4. Pravilnika dio 
lovišta ne mogu iznajmiti niti dati u koncesiju, a niti na ta područja mogu voditi strane lovce i 
lovačke grupe."  

Članak 5.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Narodnim novinama".  

Klasa: 612-07/98-09/13 
Urbroj: 542-08-VM-99-3 
Zagreb, 4. ožujka 1999.  

Ravnatelj 
dr. Ante Kutle, v. r.  

 


	DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU PRIRODE I OKOLIŠA
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU U PARKU PRIRODE "KOPAČKI RIT"



